al Jefe de Departamento de Control de Almacenes para dar cumplimiento a dichas acciones; 
por lo anterior, se atiende parcialmente lo observado.  

2022-5-36B00-19-0366-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,398,443.84 pesos (dos millones trescientos noventa y ocho mil cuatrocientos 
cuarenta y tres pesos 84/100 M.N.), por no acreditar la existencia de 376 cascos balísticos 
dentro del almacén del Servicio de Protección Federal ni demostrar evidencia de su 
distribución al personal respectivo, los cuales fueron adquiridos mediante el contrato 
número SPF/LP/CA/2022/052, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

y del Oficio número 700.2022.0009, del 24 de mayo 
de 2022, suscrito por el Oficial Mayor de la SHCP, numerales 9 y 10. 

2022-5-36B00-19-0366-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 229,150.16 pesos (doscientos veintinueve mil ciento cincuenta pesos 16/100 
M.N.), por la falta de aplicación de deductivas en la prestación de los servicios por concepto 
de mantenimiento y sustitución de vehículos de los contratos SPF/AD/CS/2021/044 y 
SPF/AD/CS/2022/045, en incumplimiento de los contratos números SPF/AD/CS/2021/044 y